
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ミルメークコーヒー コーヒー

●■♯イタリア
ンスープ

玉葱、ほうれん草、人参、コーン、
べーコン、鶏卵、鶏肉、小麦、チー
ズ、大豆

エネル
ギー 832 パックソース トマト、人参、りんご エネル

ギー 839

エネル
ギー 748 エネル

ギー 712 エネル
ギー 776 エネル

ギー 861 エネル
ギー 736

たんぱ
く質 35.8 たんぱ

く質 31.2 たんぱ
く質 32.7 たんぱ

く質 32.1 たんぱ
く質 31.8

エネル
ギー 858 エネル

ギー 789 エネル
ギー 740 エネル

ギー 708 エネル
ギー 719

たんぱ
く質 29.1 たんぱ

く質 35.5 たんぱ
く質 29.0 たんぱ

く質 33.4 たんぱ
く質 32.3

ごはん 米
■●♯メロンパ
ン

エネル
ギー 744 エネル

ギー 988 エネル
ギー 846

たんぱ
く質 30.5 たんぱ

く質 29.1
●■♯焼きプリ
ンタルト

鶏卵、乳、大豆、小麦 たんぱ
く質 38.4

酢めし 米

エネル
ギー 742 エネル

ギー 967 エネル
ギー 850 エネル

ギー 848 エネル
ギー 871

たんぱ
く質 31.6 たんぱ

く質 35.8 たんぱ
く質 29.3 パックソース トマト、人参、りんご たんぱ

く質 29.3 たんぱ
く質 35.9

♯□ツナサラダ
キャベツ、ツナ、小松菜、大豆、小
麦、ごま、ごま油

♯野菜のキムチ
炒め

豚肉、白菜、玉葱、人参、にら、りん
ご、にんにく、トマト、昆布、生姜、
大豆、小麦、米

豚肉、キャベツ、たけのこ、ねぎ、人
参、生姜、にんにく、大豆、米、小
麦、玉葱、トマト、ごま油

■ソフール 脱脂粉乳、乳、ゼラチン、寒天

鶏肉、生姜、大豆、小麦、米、ごま
（月） （火） （水）

♯野菜コロッケ
じゃがいも、小麦、大豆、人参、玉
葱、とうもろこし、いんげん

（木） （金）

♯□ひき肉と
キャベツのピリ
辛炒め

米

♯こぎつねごは
んの具

鶏肉、油揚げ、人参、大豆、小麦、米

じゃがいものみ
そ汁

じゃがいも、玉葱、人参、ねぎ、油揚
げ、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキ
ス、あさりエキス、昆布エキス

△■♯白花豆の
ポタージュ

白花豆、玉葱、じゃがいも、人参、ベーコ
ン、牛乳、生クリーム、チーズ、バター、小
麦、大豆、鶏肉、ほたてエキス

●△♯ワンタン
スープ

豚肉、たけのこ、もやし、小松菜、人参、ねぎ、
小麦、鶏肉、鶏卵、大豆、鰹エキス、かき汁、昆
布エキス、椎茸エキス、ガーリックエキス、オニ
オンエキス

具だくさんみそ
汁

28 29

■●♯米粉クロ
ワッサン

30

ごはん

豆腐、大根、こんにゃく、ごぼう、人
参、小松菜、ねぎ、大豆、煮干し、
鰹・まぐろエキス、あさりエキス、昆
布エキス ●トマトオムレ

ツ
鶏卵、トマト、玉葱、マヨネーズ（鶏
卵、大豆、りんご）

♯□ごまザンギ

26

ごはん 米

27

♯●■カレーう
どん

うどん、鶏肉、玉葱、人参、ほうれん
草、つと、干し椎茸、りんご、大豆、
小麦、米、昆布エキス、鰹節エキス、
鶏卵、豚肉、乳

□和風きんぴら
包み

鶏肉、玉葱、ごぼう、豆腐、人参、ご
ま、生姜、ゼラチン、大豆

♯いなり寿司 米、昆布だし、油揚げ、小麦、大豆

米、豚肉、じゃがいも、玉葱、人参、牛乳、
豆乳、しょうが、にんにく、バター、鶏肉、
トマト、小麦、りんご、ごま、大豆、オリー
ブ油、鶏卵、チーズ、脱脂粉乳、バナナペー
スト、昆布エキス、ココア、はちみつ

2221

●■♯□ポーク
カレーライス

23

（月） （火） （水）
■♯ブロッコ
リーサラダ

ブロッコリー、コーン、ハム、チー
ズ、玉葱、ピーマン、にんにく、椎
茸、生姜、りんご、プルーン、鰹節エ
キス、鶏肉、豚肉、小麦、大豆

（木）

♯大根のそぼろ
煮

大根、豚肉、人参、いんげん、大豆、
小麦、米

白菜のみそ汁
白菜、ねぎ、油揚げ、人参、大豆、煮
干し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

19 20

♯とんかつ 豚肉、小麦、大豆

さばの塩焼き さば
（金）

♯大根サラダ

大根、きゅうり、人参、まぐろツナ、大豆、
玉葱、ピーマン、にんにく、椎茸、生姜、り
んご、プルーン、鰹節エキス、鶏肉、豚肉、
小麦、大豆

■♯コーンバ
ター

コーン、ベーコン、いんげん、バ
ター、小麦、大豆、鶏肉

♯□れんこんの
きんぴら

れんこん、人参、枝豆、しらたき、さ
つま揚げ、ひじき、大豆、小麦、ごま
油、ごま

■△♯きのこ入
りクリームスー
プ

鶏肉、玉葱、白菜、エリンギ、しめ
じ、人参、牛乳、バター、チーズ、小
麦、ホタテエキス、大豆

■タンドリーチ
キン

鶏肉、乳、ゼラチン、寒天、トマト、
玉葱

♯□プルコギ
豚肉、玉葱、もやし、人参、にら、え
のき、ごま油、大豆、小麦、米、ごま

●■♯原宿ドッ
ク

鶏卵、小麦、チーズ、脱脂粉乳
♯豚肉とつきこ
んのみそ炒め

豚肉、こんにゃく、玉葱、しめじ、人
参、さやいんげん、大豆、生姜、小
麦、米

■♯鮭のちゃん
ちゃん焼き

鮭、キャベツ、しめじ、玉葱、バ
ター、大豆、小麦

（月） （火） （水） （木） （金）

さつまいも、豚肉、人参、ごぼう、ね
ぎ、こんにゃく、豆腐、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

♯春巻
玉葱、キャベツ、もやし、人参、たけ
のこ、春雨、鶏肉、小麦、大豆

△♯□ぎょうざ
キャベツ、小麦、鶏肉、豚肉、玉葱、
にら、大豆、ごま油、かき汁､もち米

●厚焼き卵 鶏卵、鰹エキス、昆布エキス
♯ささみのレモ
ンソースかけ

鶏肉、米、小麦、大豆、レモン果汁

16

ごはん 米

●中華卵スープ
ベーコン、鶏卵、ほうれん草、玉葱、たけの
こ、人参、鶏肉、牛肉、大豆、豚肉、ゼラチ
ン、米

♯いももち汁

じゃがいも、鶏肉、大根、ごぼう、ね
ぎ、ほうれん草、人参、干し椎茸、大
豆、小麦、米、昆布エキス、鰹節エキ
ス

ミネストローネ
じゃがいも、玉葱、キャベツ、人参、
ベーコン、大豆、にんにく、トマト、
豚肉、パプリカパウダー

♯□五目春雨
春雨、鶏肉、キャベツ、玉葱、人参、
にら、干し椎茸、米、大豆、小麦、ご
ま油

さつま汁
14

□いりこなめし
米、広島菜、京菜、大根葉、しらす、
ごま、鰹節エキス、昆布エキス

15

■●♯黒糖パン

●♯小松菜のお
かかマヨネーズ

もやし、小松菜、人参、焼きちくわ、
さば節、いわし節、むろあじ節、鶏
卵、大豆、小麦

■♯チーズフォ
ンデュコロッケ

12

ごはん 米

13

♯□とんこつ
ラーメン

ラーメン、豚肉、白菜、玉葱、もや
し、人参、つと、たけのこ、ねぎ、に
んにく、生姜、ごま、ごま油、鶏肉、
大豆、小麦

♯ひじきと大豆
の煮物

鶏肉、こんにゃく、さつま揚げ、人
参、大豆、ひじき、米、小麦

■型抜きチーズ チーズ

（水） （木） （金）

♯豚肉のオニオ
ン焼き

豚肉、生姜、にんにく、りんご、玉
葱、大豆、小麦

ミニトマト
（ひとり２こ）

ミニトマト
♯いわしのしょ
うが煮

いわし、生姜、昆布エキス、小麦、大
豆

7

ごはん 米

8 9

♯うさぎの和風
おろしハンバー
グ

鶏肉、玉葱、豚肉、トマト、にんに
く、生姜、大豆、小麦、大根

９月のこんだて表　★牛乳は、毎日つきます！（中学校用）＊砂川市学校給食センター

1

■●♯デニッ
シュパン

2
♯□ビビンバ丼

米、豚肉、鶏肉、ゆで大豆、もやし、
ほうれん草、小松菜、人参、にんに
く、生姜、小麦、ごま

たんぱ
く質 30.4 たんぱ

く質 39.5

アーモンド
▲スナックアー
モンド

♯白身魚フライ ホキ、小麦、大豆

♯ジャーマンポ
テト

じゃがいも、玉葱、べーコン、小麦、
大豆、鶏肉

●♯春雨スープ
春雨、もやし、玉葱、人参、チンゲン菜、
ベーコン、干し椎茸、鶏肉、鶏卵、大豆、小
麦、牛肉、豚肉、ゼラチン（木） （金）

5

ごはん 米

6

△■♯シーフー
ドトマトスパ
ゲッティ

スパゲッティ、玉葱、人参、コーン、
ベ―コン、えび、いか、あさり、トマ
ト、にんにく、鶏肉、小麦、大豆、
チーズ、バターキャベツのみそ

汁

キャベツ、人参、豆腐、油揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

豚汁
豚肉、じゃがいも、玉葱、豆腐、こん
にゃく、ごぼう、人参、ねぎ、鰹節、
大豆

♯白玉汁
もち米 、鶏肉、つと、人参、ほうれん
草、油揚げ、干し椎茸、大豆、小麦、
米、昆布エキス、鰹エキス

●♯アルファ
ベットマカロニ
スープ

マカロニ、玉葱、キャベツ、じゃがい
も、人参、ベ―コン、鶏卵、鶏肉、小
麦、大豆

ゆで大豆、豚肉、玉葱、人参、トマト

（月） （火）

ごはん 米

スラッピー
ジョー

じゃがいも、チーズ、脱脂粉乳、小
麦、大豆、米

■●♯背割り
コッペパン

★

★

★

★★

★

★

★ ★

★

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示し

ています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

・日にちの前に★のマークがついている日は、

スプーンがつきます。

・都合により献立の一部を変更することがあります。

ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあれば

お気軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー808kcal（830）

たんぱく質32.6g（26.9～41.5）

脂質30.1g（18.5～27.7）

塩分3.6（2.5）

カルシウム422ｍｇ（450）

鉄分3.1ｍｇ（4.5）

食物繊維6.1g（7.0）

ごはんと具は別配食です

2日「春雨スープ」、9日「アルファベットマカロニ

スープ」、30日「ワンタンスープ」の卵（●マー

ク）は、スープの原材料に含まれています。

21日「ポークカレーライス」、27日「カレーうど

ん」の卵（●マーク）は、調味料の原材料に含まれて

います。

★

石中 PTA給食

★


